PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS
ESTADO DE MINAS GERAIS

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO,

RELATIVA AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 052/2016 –
DISPENSA 004/2016.

Reconheço e RATIFICO a DISPENSA de licitação para Contratação de
Empresa para Prestação de serviços de manutenção preventiva

e corretiva de revisão de acordo com quilômetros rodados com

finalidade de manter a garantia de fábrica do veículo Caminhão
Ford placa PUS-6491, Modelo FOREAK 2014/2014, chassi

9BFYEAKD1EBS60001., com fundamento Art. 24, inciso, XVII, Lei nº
8.666/93, atendido ao disposto no parágrafo único do art. 26 do

mesmo diploma legal, tendo em vista o constante do presente
processo.

CONTRATADA VALOR MENSAL R$

SANCAR CAMINHÕES E PEÇAS LTDA 1.469,50

Prefeitura Municipal de Papagaios, 31 de março de 2016.

Marcelino Ribeiro Reis
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS
ESTADO DE MINAS GERAIS

RESULTADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2016 DO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 052/2016

A Prefeitura Municipal de Papagaios, através da Comissão Permanente

de Licitação, torna público o resultado do Processo Licitatório nº
052/2016, Dispensa de Licitação nº. 004/2016, na forma que segue:

Contratante: Município de Papagaios

Contratada: SANCAR CAMINHÕES E PEÇAS LTDA

Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de serviços de

manutenção preventiva e corretiva de revisão de acordo com
quilômetros rodados com finalidade de manter a garantia de fábrica do

veículo Caminhão Ford placa PUS-6491, Modelo FOREAK 2014/2014,
chassi 9BFYEAKD1EBS60001.

Fundamento legal: Art. 24, inciso, XVII Lei nº 8.666/93.

Despacho de Ratificação: Prefeito Municipal

Valor do Contrato: R$ 1.469,50 (Um mil e quatrocentos sessenta e
nove reais e cinquenta centavos)

Publicado em 31/03/2016 no Quadro de Avisos da Prefeitura, conforme
Lei Municipal 1.190/2004.

_______________________

Cláudia Juliana Vieira
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS
ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DO CONTRATO RELATIVO AO PROCESSO

LICITATÓRIO Nº 052/2016.

Contratante: Município de Papagaios

Contratada: SANCAR CAMINHÕES E PEÇAS LTDA

Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva de revisão de acordo com

quilômetros rodados com finalidade de manter a garantia de fábrica do
veículo Caminhão Ford placa PUS-6491, Modelo FOREAK 2014/2014,

chassi 9BFYEAKD1EBS60001.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 004/2016

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso, XVII, Lei nº 8.666/93.

RECURSO ORÇAMENTÁRIO:

Ficha 00438
 Órgão: 02 Prefeitura Municipal
 Unidade: 02.04 SEC MUN TRANSPORTE OBRAS E SERVIÇOS PÚBL
 Sub-Unidade: 02.04.10 DIRETORIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
 Funcional Programatica: 26.782.0534.2192 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESTRADAS VICIN
 Elemento da Despesa: 3.3.90.30.00 Material de Consumo
 Fonte de Recurso: 1.00.00 Recursos Ordinários

 Ficha 00440
 Órgão: 02 Prefeitura Municipal
 Unidade: 02.04 SEC MUN TRANSPORTE OBRAS E SERVIÇOS PÚBL
 Sub-Unidade: 02.04.10 DIRETORIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
 Funcional Programatica: 26.782.0534.2192 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESTRADAS VICIN
 Elemento da Despesa: 3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica
 Fonte de Recurso: 1.00.00 Recursos Ordinários

VIGÊNCIA: 31/03/2016 a 30/06/2016

Publicado em 31/03/2016 no Quadro de Avisos da Prefeitura, conforme

Lei Municipal 1.190/2004.

_______________________

Claudia Juliana Vieira
Presidente da Comissão